
RP.0022.43.2011

Protokół Nr 43/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 15 września 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  IV  kadencji,  w  dniu  15
września  2011  roku,  o  godz.  900  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do przeprowadzenia rokowań
w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  nieruchomość
przejętą pod drogę powiatową.

3. Udzielenie  upoważnienia  Pani  Marii  Agnieszce  Olszewskiej  do
reprezentowania  Zarządu  Powiatu  na  posiedzeniu  Sądu
Administracyjnego w Warszawie.

4. Udzielenie odpowiedzi na pismo P. XXX w sprawie wykonania zjazdu z
drogi powiatowej na posesję.

5. Podpisanie aneksu do umowy z Gminą Poświętne w sprawie realizacji
zadania „Wzmocnienie nawierzchni  odcinka drogi powiatowej nr 1567
B”.

6. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w
sprawie odwodnienia w ciągu drogi powiatowej nr 1539 B.

7. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Łap w sprawie przekazania Gminie
zarządzania  drogą powiatową na odcinku  przebiegającym przez  wieś
Gąsówka-Skwarki.

8. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Supraśla w sprawie budowy ronda
na skrzyżowaniu ul. Białostockiej i Piłsudskiego w Supraślu.

9. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
przebudowy  drogi  Białystok  –  Stanisławowo  –  Solniczki  –  Rzepniki  -
Wojszki  w związku z interwencją Pana Andrzeja Babula.

10. Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  Krajowej  Spółki  Cukrowej  na  pismo
Zarządu  Powiatu  w  sprawie  uregulowania  stanu  prawnego
nieruchomości  stanowiących drogę powiatową, będącą w wieczystym
użytkowaniu Spółki.

11. Zapoznanie się z pismem P. XXX w sprawie przebudowy drogi.

12. Zapoznanie  się  z  pismem Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie  terminu
składania  wniosków  o  dofinansowanie  przebudowy  dróg  w  ramach
„Narodowego Programu przebudowy dróg lokalnych-Etap II”.



13. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  w  sprawie
wydanych decyzji na realizację inwestycji drogowych.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  „Nagrody  Starosty
Białostockiego”  nauczycielom  szkół  i  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Białostocki w roku 2011 (132/2011).

15. Podjęcie 3 uchwał w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć
indywidualnego  nauczania  uczniom  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w
Łapach (133/2011, 134/2011, 135/2011).

16. Wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2011/2012 oddziału
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole
Szkół Mechanicznych w Łapach.

17. Wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2011/2012  oddziału
Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Zespole Szkół w Michałowie.

18. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  z  budżetu  Powiatu  dla
Uczniowskiego Klubu Sportowego „VICTORIA” w Supraślu.

19. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  cofnięcia  upoważnienia  Pani  Barbary
Grażyny  Wacławskiej,  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku  do  umarzania  należności  oraz  udzielenia  innych  ulg  w
spłacaniu  należności  jednostki,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów
ustawy – Ordynacja Podatkowa (136/2011).

20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  cofnięcia  upoważnienia  Pani  Barbary
Grażyny  Wacławskiej,  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem
bieżącej działalności Powiatu (137/2011).

21. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Pani Iwony Heleny Rojcewicz,
p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku do składania
oświadczeń  woli  związanych  z  prowadzeniem  bieżącej  działalności
Powiatu (138/2011).

22. Udzielenie upoważnienia Radcy Prawnemu do reprezentowania Powiatu
w  sprawach  o  zapłatę  zaległości  z  tytułu  użytkowania  wieczystego
nieruchomości.

23. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

24. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

25. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Składu  Orzekającego  RIO  w  sprawie
wyrażenia  opinii  o  przedłożonej  przez  Zarząd  Powiatu Białostockiego
informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze. 

26. Zapoznanie się z decyzją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

27. Zapoznanie się z decyzją Burmistrza Choroszczy zatwierdzającą podział
nieruchomości.

28. Zapoznanie się z wnioskami i opiniami Stałych Komisji Rady Powiatu.

Przerwa w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego.
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29. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2011  PLAN
WYKONAWCZY (139/2011).

30. Sprawy rożne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 42/11 z dnia 8 września 2011 roku,  przyjęli  go jednogłośnie,  bez
uwag.

Ad 2

Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  przeprowadzenia
rokowań  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za
nieruchomość przejętą pod drogę powiatową.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  upoważnienia  Pana  Marka  Jędrzejewskiego  –  Dyrektora
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  do  przeprowadzenia  rokowań  w
sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  działkę  przejętą  na  własność
Powiatu Białostockiego, oznaczoną nr 53/18 o powierzchni 0,0294 ha położoną w
obrębie Czaplino, gmina Choroszcz /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił szczegółowo ww. kwestię. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienia,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Wiesława Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Udzielenie  upoważnienia  Pani  Marii  Agnieszce  Olszewskiej  do
reprezentowania  Zarządu  Powiatu  na  posiedzeniu  Sądu
Administracyjnego w Warszawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  upoważnienia  Pani  Marii  Agnieszce  Olszewskiej  –  Inspektorowi  w
Powiatowym Zarządzie Dróg w Białymstoku, do reprezentowania Zarządu Powiatu
Białostockiego,  jako  skarżącego  na  posiedzeniu  Sądu  Administracyjnego  w
Warszawie  w sprawie  skargi  na  decyzję  Ministra  Infrastruktury  w przedmiocie
stwierdzenia  nabycia  z  mocy  prawa  przez  Powiat  Białostocki  własności
nieruchomości oznaczonej nr 234/1 o powierzchni 0,0147 ha, położonej w obrębie
Dąbrówki, gm. Wasilków /zał. nr 4/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił szczegóły dotyczące ww. upoważnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana Wiesława Pusza  –
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Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  P.  XXX  w  sprawie  wykonania
zjazdu z drogi powiatowej na posesję.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego przedstawił  projekt
odpowiedzi na pismo P. XXX w sprawie wykonania zjazdu z drogi powiatowej nr
1418 B na działkę nr 111/3 w Wólce Przedmieście /zał. nr 6/. Starosta Powiatu
Białostockiego zgłosił uwagi do ww. projektu odpowiedzi. Wyjaśnił że nie zgadza
się z interpretacją Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,  że jeżeli  „przed
przebudową droga powiatowa była drogą żwirową bez urządzonych elementów
odwodnienia  i  jeśli  wówczas  został  wykonany  przejazd  w pasie  drogowym na
przyległą nieruchomość bez uzgodnienia zjazdu z zarządcą – to był to przejazd
nieformalny.  Za zjazd wybudowany legalnie może być uznany tylko ten,  który
został wykonany przez zarządcę drogi lub za jego zgodą”.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, zauważył iż ww. działka nie istniała w chwili remontu drogi.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż w takiej
sytuacji  faktycznie  obowiązek  wykonania  zjazdu  leży  po  stronie  właściciela
nieruchomości. Pan Wiesław Pusz, wyjaśnił iż jeżeli jest droga powiatowa, wzdłuż
której  znajdują  się  działki  to  nie  należy  pogarszać  sytuacji  ich  właścicieli  w
momencie remontu drogi i pozbawiać ich możliwości dojazdu do nieruchomości.
Zjazdy  mogą  być  wykonane  z  formie  uproszczonej  z  rur  o  dużej  średnicy,
przysypanych ziemią.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył iż  geodeci w momencie opracowywania mapy, powinni uwzględniać w
projekcie by każda działka położona przy drodze powiatowej miała swój zjazd. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował zebranych iż w dokumentacji zamówionej przez Urząd
Gminy w Juchnowcu Kościelnym dotyczącą przebudowy drogi powiatowej Koplany
–  Ignatki  -   Księżyno,  ani  geodeta,  ani  projektant  nie  zauważyli  potrzeby
wykonania  zjazdów w miejscowości  Kolonia  Koplany.  W związku   z  czym jest
konieczność  zamówienia  projektu  zamiennego  do  ww.  dokumentacji,
uwzględniającego  zjazdy.  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w Białymstoku,
wyjaśnił iż nie ma innej możliwości rozwiązania ww. problemu.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała by
wystąpić do Urzędu Gminy w Juchnowcu Kościelnym o dołożenie 50% wartości
ww. dokumentacji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  wysłuchaniu  wyjaśnień
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zobowiązał PZD w
Białymstoku  do  uwzględniania  w  zamawianych  dokumentacjach
projektowych jednego zjazdu  na każdą przyległą do drogi działkę. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.
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Ad 5

Podpisanie  aneksu  do  umowy  z  Gminą  Poświętne  w  sprawie
realizacji zadania „Wzmocnienie nawierzchni odcinka drogi powiatowej
nr 1567 B”.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Zarząd z
projektem aneksu do umowy z Gminą Poświętne w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  przez  Gminę  dla  Powiatu  Białostockiego  na  realizację  zadania
„Wzmocnienie nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 1567 B Brzozowo Stare –
Wilkowo Nowe” /zał. nr 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przypomniał,  iż  Zarząd Powiatu Białostockiego,  na posiedzeniu w
dniu 8 września 2011 roku rozpatrzył pozytywnie wniosek Wójta Gminy Poświętne
w sprawie zmiany terminu przekazania pomocy finansowej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneksu,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Podpisanie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w
sprawie odwodnienia w ciągu drogi powiatowej nr 1539 B.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
odpowiedzi  na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie odprowadzenia
wód opadowych z odcinka drogi nr 1539 B wzdłuż posesji nr 3 w miejscowości
Zawady oraz naprawy przepustu w miejscowości Tołcze w ciągu drogi powiatowej
nr 1547 B /zał. nr 9/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Łap w sprawie przekazania
Gminie zarządzania drogą powiatową na odcinku przebiegającym przez
wieś Gąsówka-Skwarki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
uchwałę Rady Miejskiej w Łapach w sprawie przejęcia od Powiatu Białostockiego
w zarząd części drogi powiatowej nr 1527 B położonej na terenie Gminy Łapy /zał.
nr 11/.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Gmina  realizuje  w  roku  2011  na  ww.  odcinku  drogi
budowę kanału sanitarnego. Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił  iż przejęcie pasa
drogowego jest możliwe tylko w celu związanym z zarządzaniem drogą. Ułożenie
w pasie drogowym kanalizacji sanitarnej nie jest tego typu zadaniem. Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zaproponował by wystąpić do Gminy z
wnioskiem o zmianę kategorii drogi z powiatowej na gminną.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem
upoważnił  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  do
przeprowadzenia  rozmów  roboczych  z  przedstawicielami  Urzędu
Miejskiego  w  Łapach  w  sprawie  zmiany  kategorii  odcinka  drogi
powiatowej nr 1527 B z powiatowej na gminną.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Supraśla w sprawie budowy
ronda na skrzyżowaniu ul. Białostockiej i Piłsudskiego w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Burmistrza Supraśla w ww. sprawie /zał. nr 12/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował iż  na ww.  skrzyżowaniu faktycznie trzeba poprawić
bezpieczeństwo  uczestników  ruchu.  Do  skrzyżowania  dochodzą  dwie  drogi
powiatowe: ul. Klasztorna i ul. Piłsudskiego, oraz droga kategorii wojewódzkiej ul.
Białostocka. Ul. Białostocka ma na tym skrzyżowaniu tzw. łamane pierwszeństwo.
Jest to dość nieczytelne dla kierowców, w związku z czym zdarzają się tam kolizje.
Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  wyjaśnił  iż  inicjatywę  w
sprawie przebudowy ww.  skrzyżowania powinien przejąć Podlaski  Zarząd Dróg
Wojewódzkich. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał
iż na terenie Gminy Supraśl są również inne ważne inwestycje do zrealizowania
podnoszące bezpieczeństwo uczestników ruchu na drogach powiatowych takie
jak Grabówka – Sobolewo oraz Ciasne – Grabówka.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz
w celu przygotowania odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Zapoznanie  się  z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  przebudowy  drogi  Białystok  –  Stanisławowo  –  Solniczki  –
Rzepniki - Wojszki  w związku z interwencją Pana Andrzeja Babula.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie przebudowy
drogi Białystok – Stanisławowo – Solniczki – Rzepniki – Wojszki /zał. nr 13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił szczegóły ww. kwestii.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz
w celu przygotowania odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Zapoznanie się z odpowiedzią Krajowej Spółki Cukrowej na pismo
Zarządu  Powiatu  w  sprawie  uregulowania  stanu  prawnego
nieruchomości  stanowiących  drogę  powiatową,  będącą  w  wieczystym
użytkowaniu Spółki.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu odpowiedź Krajowej Spółki Cukrowej w sprawie zrzeczenia się własności
nieruchomości stanowiących drogę powiatową nr 1524 B, które znajdują się na
działkach  o  numerach  geodezyjnych  102/1  o  powierzchni  1,9540  ha  i  1/7  o
powierzchni 3,9466 ha /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegółowo treść ww. pisma.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Zapoznanie się z pismem P. XXX w sprawie przebudowy drogi.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem P. XXX w ww. sprawie /zał. nr 15/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do analizy
oraz w celu przygotowania odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Zapoznanie  się  z  pismem  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
terminu  składania  wniosków  o  dofinansowanie  przebudowy  dróg  w
ramach „Narodowego Programu przebudowy dróg lokalnych-Etap II”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym pismem /zał. nr 16/.

Szczegóły  ww.  kwestii  omówił  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

7



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  w
sprawie wydanych decyzji na realizację inwestycji drogowych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
zawiadomienie  Wydziału  Architektury  o  wydaniu  decyzji  o  zezwoleniu  na
realizację  inwestycji  drogowej  polegającej  na  przebudowie  z  rozbudową  drogi
powiatowej nr 1506 B, przejście przez m. Chodory  /zał. nr 17/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformował  o  wystąpieniu podczas obrad Komisji  Infrastruktury
Technicznej  Radnego  –  Pana  Zenona  Żukowskiego,  w  sprawie  opracowania
dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Trypucie – Niewodnica
Kościelna.  Dokumentacja  taka  nigdy  nie  była  zamawiana  gdyż,  w  każdym  z
wariantów droga ta będzie przeciętą południową obwodnicą Białegostoku i służyć
będzie  wówczas  pojazdom  ciężarowym  obsługującym  budowę  drogi  krajowej.
Można by było jednak opracować mapę do celów projektowych obejmującą tę
drogę. Koszt opracowania takiej mapy to około 10 000 – 15 000 złotych. Czy PZD
ma ewentualnie wystąpić do Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej o dofinansowanie
ww. mapy w wysokości 50% wartości zadania.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  wysłuchaniu  wyjaśnień
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyraził zgodę na
opracowanie  ww. mapy,  po uprzednim zapytaniu Wójta  Gminy Turośń
Kościelna czy pokryje 50% wartości opracowania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  „Nagrody
Starosty  Białostockiego”  nauczycielom  szkół  i  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Białostocki w roku 2011 (132/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości „Nagrody Starosty
Białostockiego” nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez
Powiat Białostocki w roku 2011 /zał. nr 18/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  poinformowała  zebranych  iż  wysokość  nagrody  w
porównaniu z rokiem 2010 pozostaje bez zmian. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
132/2011 z dnia 15 września 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości
„Nagrody  Starosty  Białostockiego”  nauczycielom  szkół  i  placówek
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oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki w roku 2011 /zał. nr
19/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 15

Podjęcie  3  uchwał  w sprawie  określenia  tygodniowego wymiaru
zajęć indywidualnego nauczania uczniom Zespołu Szkół Mechanicznych
w Łapach (133/2011, 134/2011, 135/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektami uchwał w ww. kwestii /zał. nr 20 - 22/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
133/2011  z  dnia  15  września  2011  roku  w  sprawie  określenia
tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 23/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
134/2011  z  dnia  15  września  2011  roku  w  sprawie  określenia
tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 24/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
135/2011  z  dnia  15  września  2011  roku  w  sprawie  określenia
tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 16

Wyrażenie  zgody  na  utworzenie  w  roku  szkolnym  2011/2012
oddziału Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w
Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  odczytał  zebranym
pismo Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach o wyrażenie zgody na
utworzenie  w  roku  szkolnym  2011/2012  oddziału  Uzupełniającego  Liceum
Ogólnokształcącego /zał. nr 26/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż do oddziału zgłosiło się 30 osób.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
utworzenie ww. oddziału w Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 17

Wyrażenie  zgody  na  utworzenie  w  roku  szkolnym  2011/2012
oddziału Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Zespole Szkół w Michałowie.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  pismo
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Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie z prośbą o zatwierdzenie na rok szkolny
2011/2012 oddziału Szkoły Policealnej  dla Dorosłych w zawodzie technik rolnik
/zał. nr 27/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż do oddziału podania złożyło 30 osób.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
utworzenie ww. oddziału w Zespole Szkół w Michałowie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 18

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  z  budżetu  Powiatu  dla
Uczniowskiego Klubu Sportowego „VICTORIA” w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  rozliczenie  przekazanej  dotacji  z  budżetu  Powiatu  Białostockiego
Uczniowskiemu  Klubowi  Sportowemu  „Victoria”  na  organizację  zawodów
jeździeckich  w  dyscyplinie  ujeżdżanie  (eliminacje  ogólnopolskiej  olimpiady
młodzieży) w Supraślu.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 28/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ponadto Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania Kryzysowego, poprosiła o upoważnienie dwóch osób do podpisania
umów  związanych  przekazaniem  dotacji  Ochotniczym  Strażom  Pożarnym,  po
podjęciu przez Radę Powiatu Białostockiego uchwały w tej sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego upoważnił do podpisania ww. umów
Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią
Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie
Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 19

Podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia upoważnienia Pani Barbary
Grażyny  Wacławskiej,  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku  do  umarzania  należności  oraz  udzielenia  innych  ulg  w
spłacaniu  należności  jednostki,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów
ustawy – Ordynacja Podatkowa (136/2011).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
uchwały w ww. sprawie /zał. nr 29/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała
iż  potrzeba  podjęcia  ww.  uchwały  wynika  z  faktu  przejścia  na  emeryturę
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Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
136/2011  z  dnia  15  września  2011  roku  w  sprawie  cofnięcia
upoważnienia  Pani  Barbary  Grażyny  Wacławskiej,  Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku do umarzania należności oraz
udzielenia innych ulg w spłacaniu należności jednostki, do których nie
stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa /zał. nr 30/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad 20

Podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia upoważnienia Pani Barbary
Grażyny  Wacławskiej,  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem
bieżącej działalności Powiatu (137/2011).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  zebranym
projekt  uchwały  w  sprawie  cofnięcia  upoważnienia  Pani  Barbary  Grażyny
Wacławskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku do składania
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu /zał.
nr 31/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
137/2011  z  dnia  15  września  2011  roku  w  sprawie  cofnięcia
upoważnienia  Pani  Barbary  Grażyny  Wacławskiej,  Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku do składania oświadczeń woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu /zał. nr 32/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad 21

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Pani  Iwony  Heleny
Rojcewicz, p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku do
składania  oświadczeń  woli  związanych  z  prowadzeniem  bieżącej
działalności Powiatu (138/2011).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem ww. uchwały /zał. nr 33/.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
138/2011 z dnia 15 września 2011 roku w sprawie upoważnienia Pani
Iwony Heleny Rojcewicz,  p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem
bieżącej działalności Powiatu /zał. nr 34/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad 22

11



Udzielenie  upoważnienia  Radcy  Prawnemu  do  reprezentowania
Powiatu  w  sprawach  o  zapłatę  zaległości  z  tytułu  użytkowania
wieczystego nieruchomości.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem pełnomocnictwa procesowego Radcy Prawnemu do reprezentowania
interesów Powiatu Białostockiego w postępowaniach przed sądami powszechnymi
w  sprawach  o  zapłatę  należności  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  gruntów
powiatu /zał. nr 35/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza
– Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 36/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Ad 23

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
podjęcie  postępowania  w  sprawie  potwierdzenie  nabycia  prawa  własności
nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego:

 położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr
416/8 o powierzchni 0,0017 ha,

 położonych w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonych jako działki nr
390/6 o powierzchni 0,0012 ha, nr 390/4 o powierzchni 0,0028 ha, 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 37 - 38/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 24

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie
zmian w księdze wieczystej:

 BI1B/00168677/9,

 BI1B/00106421/8,

 BI1B/00158121/4,

 BI1B/00128283/8,
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 BI1B/00146492/8,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 39 - 43/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 25

Zapoznanie  się  z  uchwałą  Składu  Orzekającego  RIO  w  sprawie
wyrażenia  opinii  o  przedłożonej  przez  Zarząd  Powiatu  Białostockiego
informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  uchwałę  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Białymstoku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonej przez Zarząd
Powiatu Białostockiego informacji  o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I
półrocze 2011 roku /zał. nr 44/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 26

Zapoznanie  się  z  decyzją  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
sprawie  potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod
drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu decyzję Wojewody Podlaskiego nr WG-V.7533.3.54.2011.PL stwierdzającą
nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego,
działki nr 326/10 o powierzchni 0,0071 ha, położonej w obrębie Zabłudów, gmina
Zabłudów /zał. nr 45/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 27

Zapoznanie  się  z  decyzją  Burmistrza  Choroszczy  zatwierdzającą
podział nieruchomości.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  zebranym
decyzję burmistrza Choroszczy zatwierdzającą podział nieruchomości położonej w
obrębie  miasta  Choroszcz,  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  108/30  o
powierzchni 0,8994 ha, stanowiącej własność Powiatu Białostockiego oddanej w
trwały zarząd Domowi Pomocy Społecznej w Choroszczy /zał. nr 46/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru  i Nieruchomości  oraz  Powiatowemu  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku. 

Ad. 28

Zapoznanie  się  z  wnioskami  i  opiniami  Stałych  Komisji  Rady
Powiatu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  wnioskami  i  opiniami  z
posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji Rewizyjnej z dnia 14 września 2011 roku /zał. nr 47/,

 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 14 września 2011 roku /zał. nr 48/,

 Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 12 września 2011 roku /zał. nr 49/,

 Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  z  dnia  14  września  2011
roku /zał. nr 50/,

 Komisji Rolnictwa i Środowiska z dnia 12 września 2011 roku /zał. nr 51/,

 Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu z dnia 13 września 2011 roku /zał. nr 52/,

 Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 12 września 2011 roku /zał.
nr 53/,

 Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny z dnia 13 września 2011
roku /zał. nr 54/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wnioskami.

O godzinie 1025 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił
przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad X
Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 1445.

Ad. 29

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2011  –  PLAN
WYKONAWCZY  w  związku  z  uchwałą  nr  X/91/2011  Rady  Powiatu
Białostockiego z dnia 15 września 2011 r. w sprawie zmian w budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2011 (139/2011).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
ww. projektem uchwały /zał. nr 55/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły
ww. sprawy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
139/2011  z  dnia  15  września  2011  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały
dotyczącej  wykonania  uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na
rok 2011 – PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą nr X/91/2011 Rady
Powiatu Białostockiego z dnia 15 września 2011 r. w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2011 /zał. nr 56/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
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Finansów.

Ad. 30

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 15 września 2011 roku dobiegło końca o godzinie 1500.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 

XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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